
EDITAL Nº 052/SEMAD/2021, DE 05 DE AGOSTO DE 2021.

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRITOS – SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADO
REFERENTE AO EDITAL 17/SEMAD/2021

A Secretária Municipal Adjunta de Administração da Prefeitura do Município de Porto Velho,
no uso de suas atribuições legais, conforme disposto no Art. 4º inciso XII, alínea “b” c/c inciso XXII
c/c  Art.  5º,  do Decreto 15.715, publicado no D.O.M.E.R nº 2.405 de 26/02/2019,  considerando a
necessidade  inadiável  de excepcional  interesse  público  de  contratação  de  pessoal  para  atender  a
Secretaria  Municipal de Saúde – SEMUSA,  conforme Processo nº 08.00011-00/2021, em face da
classificação pela Organização Mundial de Saúde da ocorrência de uma pandemia disseminada pelo
(Novo Coronavírus),  COVID-19,  considerando  ainda o Decreto  Estadual  de nº  24.887 de 20 de
Março de 2020,  reforçado pelo Decreto nº 25.853 de 02 de março de 2021, bem como o Decreto
Municipal nº  16.612 de 23 de Março de 2020 e Decreto nº 16.620 de 06 de Abril  de 2020, que
declaram o Estado de Calamidade Pública situação em que recomenda a adoção de medidas urgentes,
para fins de enfrentamento à pandemia causada pelo Novo Coronavírus – COVID-19, e considerando
ainda  a  análise  da  Comissão  responsável,  encaminhada através do  Ofício  nº
3872/2021/ASTEC/GAB/SEMUSA,  de  30/07/2021,  resolve:  DIVULGAR a  RELAÇÃO  DE
CANDIDATOS  inscritos até  as  23:48 horas  do  dia  28/07/2021,  através  do Edital  nº
17/SEMAD/2021,  de  05/03/2021,  Seleção  Pública  Simplificada  para  atender  a  necessidade  da
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA:

Cargo: Médico Clínico Geral 20H - Porto Velho

Ord. Situação Inscrição Nome CPF
Data de

Inscrição
Data de

Nascimento

1
Não apresentou 
requisitos

00315125 SARA CRISTINA AMORIM CABRAL 055.308.852-17
02/07/2021
22:57:26

02/12/2000

2
Não apresentou 
requisitos

00315127 MARIANA BARROS DE AGUIAR 016.966.302-74
13/07/2021
19:44:45

10/09/1996

3 Classificado 00315128 AMANDA ALEXANDRE MELO 011.622.142-95
13/07/2021
19:49:58

08/12/1991

4
Não apresentou 
requisitos

00315129 ARIELLA RIVA MEERT 051.664.751-27
13/07/2021
20:19:48

23/04/1995

5
Não apresentou 
requisitos

00315130
MARCELA FLÁVIA TERRA CRUZ 
MENDES

765.569.802-34
14/07/2021
14:01:16

17/12/1985

6 Classificado 00315131 SUSAMARA DA SILVA ARAUJO LOPES 000.567.852-83
19/07/2021
21:45:31

07/02/1990

7
Não apresentou 
requisitos

00315133 VANESSA DE ANDRADE ARAÃºJO 023.299.392-05
21/07/2021
00:53:29

04/09/1996

8 Classificado 00315135
YASMIN VITÓRIA CARVALHO DE 
CASTRO

018.431.382-12
21/07/2021
12:47:26

25/09/1996

9 Classificado 00315136
CAIO GUIMARÃES BERWANGER DA 
SILVA

023.904.972-17
21/07/2021
13:22:38

10/04/1997

10
Não apresentou 
requisitos

00315138 ANA BEATRIZ 024.821.582-57
22/07/2021
12:43:59

13/03/1997

11 Classificado 00315139
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 
MOLINA

025.147.992-79
22/07/2021
13:13:33

09/08/1996

12
Não apresentou 
requisitos

00315140
BEATRIZ DAMILYS SOUSA DA GAMA 
MIRANDA 

032.712.332-09
22/07/2021
16:31:33

14/05/1998

13 Classificado 00315141 CINTIA MONTEIRO CHAVES 528.543.452-15 25/07/2021 01/12/1986

1



07:29:36

14
Não apresentou 
requisitos

00315142 MATHEUS LAGO COELHO 026.161.832-69
26/07/2021
06:56:15

07/03/1996

15
Não apresentou 
requisitos

00315143 JOAO GUSTAVO RODRIGUES 776.940.772-20
26/07/2021
14:40:42

05/10/1983

16 Classificado 00315144 PAULO ROBERTO FERNANDES KERN 951.400.502-34
28/07/2021
12:05:09

01/05/1993

17 Classificado 00315145 JOÃO MARCOS AGUIAR BECEERRA 027.487.832-12
28/07/2021
16:53:40

24/06/1995

18
Não apresentou 
requisitos

00315147 YASMIN PIRES VILELA 046.570.461-10
28/07/2021
23:24:54

07/06/1994

19
Não apresentou 
requisitos

00315149
DIEGO ANTONIO CAVALCANTE DE 
ARAUJO

948.593.452-15
29/07/2021
15:57:39

25/11/1988

Cargo: Médico Clínico Geral 40H - Porto Velho

Ord. Situação Inscrição Nome CPF
Data de

Inscrição
Data de

Nascimento

1 Classificado 00315126 JOÃO VICTOR GASPERIN FERREIRA 024.535.572-38
09/07/2021
12:14:28

30/06/1995

2 Classificado 00315132 ERICA LAIS VIEGA DORIGHETO 947.944.802-53
20/07/2021
15:49:29

16/03/1988

3 Classificado 00315134 LUCAS RIBEIRO MOURA 956.980.432-72
21/07/2021
08:23:38

17/12/1996

4 Classificado 00315137 ANA FLÁVIA DA SILVA CORREA 025.190.082-70
21/07/2021
22:47:16

06/12/1994

5 Classificado 00315146 CAIO SILVA MOURA 996.706.312-20
28/07/2021
19:33:25

27/06/1990

6
Não apresentou 
requisitos

00315148
JHONATA RAIMUNDO MARTINS 
RODRIGUES

022.386.812-48
28/07/2021
23:41:13

21/09/1996

ANA CLÁUDIA GERALDES MAGALHÃES
Secretária Municipal Adjunta de Administração

2


